2021 年 5 月 13 日

各位

医療法人財団五省会

理事長 西能 淳

当法人職員の新型コロナウイルス感染症陽性判定についてのご報告

日頃より当法人の事業運営にご理解とご協力を賜り厚く御礼を申し上げます。

去る 5 月 9 日（日）、西能みなみ病院の職員 1 名について、行政検査の結果、新型コ

ロナウイルスに感染していることが判明いたしました。

当該職員には最終出勤日の 4 月 30 日（金）以降、自宅待機を指示しておりますが、

富山市保健所の指導の下、指示のあった職員並びに入院患者に対する PCR 検査を実施し、

全員の陰性を確認しております。特に一定の接触のあった職員については、複数回の

PCR 検査により陰性の確認を行い、本日付で行政当局より本件による院内感染のリスク

はないとの判断を得ました。

当法人では、従前より職員の健康管理及び新規入院患者の個室隔離等の感染対策を遵

守しておりますが、今後はより一層、院内外での感染を防護すべく尽力して参ります。

入院患者ご家族の皆様には、既に概略について通知いたしておりますが、改めまして

大変ご心配をおかけしておりますことを深くお詫び申し上げます。

関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い致します。

本件に関するお問い合わせ先

法人本部 澤井・津田

電話 076-422-0074